



Kommunal- og regionaldepartementet
Postboks 8112 Dep
0032 OSLO

NOU 2006:7 Det lokale folkestyre i endring - Høringsuttalelse

Eldrerådet i Nord-Trøndelag behandlet ovennevnte sak i møte den 13.09.06, sak 06/22 og har følgende kommentarer:

Eldreråd i kommuner og fylkeskommuner ble lovpålagt 08.11.1991 og gjort gjeldende fra 01.01.1992.

Statistikken viser at vi lever lenger og det blir flere eldre. For å kunne ta de eldres sak har det vært helt nødvendig med lovpålagte eldreråd. Intensjonen med lovpålagte eldreråd er at eldre skal ha et offisielt talerør og dermed kunne påvirke i saker som angår de eldre.

Eldre ønsker å være med å utvikle og styre samfunnet, men når aldersgrensen er nådd blir de som oftest glemt/satt på sidelinja.

I NOU 2006:7, kapittel 4.5.5 "Kommissjonenes sitt syn" foreslår et flertall at eldreråd ikke lenger skal være lovfesta og at det må være opp til kommunene selv om de ønsker å etablere slike råd.

Kommissjonens hovedargument i utredningsteksten er, sitat:

"at det må vere opp til kommunane sjølve om dei ønskjer å etablere slike råd. Kommissjonen føreslår dermed at desse ikkje lenger blir lovfesta Dagens lovpålagte ordning med eldreråd/representasjonsordning for funksjonshemma kan gje et uheldig signal om at desse gruppene ikkje bør nominerast eller delta på lik line med andre i den representative systemet, og kan såleis vere med å legitimere at dei trekker seg frå politisk virke. Dessutan bør kommunane til ei kvar tid vere frie til å opprette råd for grupper som dei ser er underrepresenterte og som treng ekstra moglegheiter til å kunne påverke."

Evalueringsrapport fra 2001 "Å ivareta underrepresenterte hensyn" for eldreråd og råd for funksjonshemmede i kommuner og fylker, foretatt av Arbeidsforskningsinstituttet, viste at erfaringene med råd i hovedsak, er gode. Rapporten ga det inntrykket at flere av rådene for funksjonshemmede i kommunene, er svakere råd enn eldrerådene. De er mer ustabile, opprettes og nedlegges etter kommunens vurderinger av om de er ønskelig eller om de ikke fungerer. Undersøkelsen viser også at rådene for funksjonshemmede er noe

mindre inne i de kommunale saksprosessene, færre uttalelser til årsbudsjett og økonomiplan, færre representasjoner i utvalg og arbeidsgrupper, mindre kontakt med kommunenes politiske og administrative toppledelse.

Politiske partier har ikke gjort lov om eldreråd overflødig etter at den trådte i kraft. Nominasjon til politiske partier viser at eldre over 65 år ikke kommer så høyt opp på listene at de blir deltakende i styrende organer.

Både Statens eldreråd og Norsk pensjonistforbund er enige i at eldrerådene må bestå som lovfestede organer.

Kommunale og fylkeskommunale råd for funksjonshemmede er lovfestet fra og med 01.01.06. Loven trer i kraft med virkning fra kommune- og fylkestingsvalget i 2007. Eldrerådet i Nord-Trøndelag stiller seg undrende til at kommisjonen foreslår å avvikle en lov som nettopp er innført og som har sin forankring i sakkyndig uttalelser fra uttallige organisasjoner og fylkeskommunale råd.

Det gir svært uheldige signaler til personer med nedsatt funksjonsevne og er en overprøving av en lang og møysommelig prosess som har ført fram til lovforslaget som ble gjort gjeldende fra 01.01.06.

Konklusjon:

Eldrerådet i Nord-Trøndelag går inn for at dagens ordning med lovfestede selvstendige eldreråd i kommuner og fylkeskommuner fortsetter.

Eldrerådet i Nord-Trøndelag går inn for at man lovfester brukerrepresentasjon for funksjonshemmede og legger samme prinsipp til grunn som når det gjelder fylkeskommunale eldreråd.

Med hilsen
Eldrerådet i Nord-Trøndelag

Sigmund Lian
Leder
(sign.)


Ingunn Amdahl